Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit t¢ klasifikuara sipas natyrés

|

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktlviteti i shfrytézimit

72,110,754

67,393,449

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit n& proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

T& ardhura té tjera té& shfrytézimit

viv|viv|v|=|

Lé&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme

1 Lénda e paré dhe mateniale t& konsumueshme

2 Té tiera shpenzime

-5,540,809

-5,525,327

v

Shpenzime té personelit

-19,033,195

-17,416,656

1 Paga dhe shpérblime

-16,394,209

-15,011,059

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur ve¢mas

-2,638,986

-2,405,597

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

-16,300,474

13,918,045

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-24,376,600

-19,143,140

v|VIV|V

Té ardhura té tjera

1,500,000

1,500,000

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas 1é ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe 18 ardhura t& tiera t& ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

1,500,000

1,500,000

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-3,393,898

4,921,297

Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

-3,813,972

-5,976,529

2 Shpenzime té tiera financiare(te ardhura nga kursi kembimit)

420,074.00

1,055,232.00

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

4,965,778.00

7,968,984

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

- 806,003.00

-1,242,181

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t&¢_pjesémarjeve

Fitimi/lHumbja e vitit

4,159,775.00

6,726,803
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Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Fitimi/Humbja e vitit

4,159,775

TE ardhura té tiera gjith&pérfshirése pér vitin:

6,726,803 _

-

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedh&s né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t&¢ mbaijtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet

» |Totali i t& ardhurave 1@ tjera gjithépérfshirése pér vitin

N

i i

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

2.159.775.00

6,726,803.00

>
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Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

4,159,775.00

6,726,803.00

Interesat jo-kontrolluese
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